
 
 

  
 

   
 
  
  
 

 
 
 

 

 

VŠE NEJLEPŠÍ DO NOVÉHO ROKU 2020! 
Vážení občané, vstoupili jsme v poklidu do nového roku 2020! Rád bych vám 

popřál jménem svým i celého zastupitelstva hlavně pevné zdraví, hodně štěsí, 
spokojenosti a rodinné pohody. Pevně věřím, že v tomto roce se nám podaří 
například zrekonstruovat křižovatku před budovou OÚ Milčice č.p. 32, což by mělo 
přispět ke zlepšení bezpečnosti místních obyvatel i provozu v obci. Pracujeme také 
na přípravách projektu obnovení Vozábova rybníčku a budeme pokračovat také 
v přípravě tradičních společenských akcí, na které jste zvyklí.  

Těším se na další spolupráci! 

  
 
 
 

 

 

PROSINEC V MILČICÍCH 
Stejně jako každý rok proběhla 

v Milčicích 5. prosince tradiční 
Mikulášská obchůzka, kdy si skupina 
mladých připravila kostýmy a 
vypravila se do domácností s malými 
dětmi, které netrpělivě očekávaly 
jejich příchod. Mikuláš, čert a anděl 
navštívil také naši mateřskou školu 
s balíčky plnými ovoce a jiných 
dobrot.  

Kolektiv MŠ Milčice přichystal 
16. prosince od 1600 hodin besídku 
s názvem „Tvoření s vůní Vánoc“, 
kde si děti se svými rodinami a učitelkami vyrobily nejrůznější svícínky. Nad šálkem 
kávy nebo čaje a s talířkem cukroví ve třídě zavládla příjemná atmosféra. Žáčky 
navštívil ve školce také Ježíšek a nadělil jim pod stromeček nejrůznější hračky či 
pomůcky.  

Po Vánocích, které ani letos nebyly zasněžené a počasím připomínaly spíše 
jaro, následovalo 27. prosince každoroční posezení seniorů v místním hostinci, kde 
na pozvané čekalo občerstvení a skupina Peprmint Band s hudbou k tanci i 
poslechu.  

ČERVENEC 2015 

LEDEN 2020   

Posezení seniorů v milčickém hostinci, foto Jakub Douděra 



 
 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STRANA 2 
 

INFORMACE PRO RYBÁŘE 
Vážení přátelé Petrova cechu, 

informujeme, že 31.12.2019 byl poslední 
den rybolovu na milčickém rybníce. 
Jarní sezona začne 30. března 2020. 

Prodej rybářských povolenek bude 
zahájen 6. ledna 2020 na OÚ Milčice. 
Cena zůstává stejná jako v roce 2019, 
tedy 1200 Kč pro dospělého a 600 kč pro 
dítě.   

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

POPLATKY V ROCE 2020 
POLATKY ZA SVOZ 

KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

1 trvale přihlášený obyvatel 500 Kč 
Rekreační objekty  700 Kč 
Malé a střední firmy  800 Kč 
Velké firmy    2.500 Kč 

Platbu můžete provést od 6. ledna 
2020 hotově na obecním úřadě, kde 
získáte aktuální známky. Ty stávající 
platí do 15. března 2020. Platbu 
můžete po dohodě s OÚ provést i 
bezhotovostně (budou Vám sděleny 
potřebné platební údaje).   

Stejně jako letos bude i v roce 
2020 občanům minimálního věku 60 
let s trvalým pobytem v Milčicích 
poskytnuta sleva z poplatku za svoz 
odpadů ve výši 300 Kč, a to jako 
náhrada za peněžitý příspěvek 300 Kč, 
který byl v naší obci seniorům před 
Vánoci roznášen a kontrolou v roce 
2018 napaden jako nesprávně 
smluvně ošetřený. Rádi bychom však 
s podporou seniorů pokračovali 
alespoň v této podobě. 

POPLATKY ZA PSA 

 Chovatelé mají povinnost uhradit za 
každého psa poplatek ve výši 100 Kč 
ročně. I tento poplatek se hradí na 
obecním úřadě od 6. ledna.   

 

  

 

SVOZ POPELNIC S VLOČKOU 
Vážení občané, k rozpisu odpadu 

bychom rádi doplnili informaci, 
že popelnice označené vločkou budou 
sváženy v roce 2020 stejně jako v roce 
minulém, tedy od začátku ledna do 17.4. 
a od 2.10. do konce roku.  

V harmonogramu zaslaném obci 
firmou Nykos tato informace chyběla, tak 
si vločky na letáčky prosíme doplňte. Na 
rozpisu na následující stránce už je vše 
uvedeno kompletně i s vločkami. 

 
Děkujeme za pochopení!  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 

 



 
 

 
 

  



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozpočet obce pro rok 2020 
Byl předložen ke schválení návrh rozpočtu, kt. je navržený jako přebytkový, tříděný na paragrafy. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, pí. Weissová 
Usnesením byl rozpočet obce schválený jako přebytkový, tříděný na paragrafy. 

 
Střednědobý rozpočtový výhled pro roky 2021, 2022 

Byl předložen ke schválení návrh střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 2021, 2022, který 
je navržený jako přebytkový, tříděný na paragrafy. 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, pí. Weissová 

Usnesením byl schválený střednědobý rozp. výhled pro roky 2021, 2022, jako přebytkový, tříděný 
na paragrafy. 

 
Rozpočet MŠ Milčice pro rok 2020 

Byl předložen ke schválení návrh rozpočtu MŠ Milčice, který je navržený jako vyrovnaný. 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, pí. Weissová 

Usnesením byl rozpočet MŠ Milčice schválený jako vyrovnaný. 
 

Střednědobý rozpočtový výhled rozpočtu MŠ Milčice pro roky 2021, 2022 
Byl předložen ke schválení návrh střednědobého rozpočtového výhledu MŠ Milčice, který je 

navržený jako vyrovnaný. 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, pí. Weissová 

Usnesením č. 5 byl rozpočet MŠ Milčice schválený jako vyrovnaný. 
 

Rozpočtové opatření č. 4/2019 
Zastupitelstvu obce bylo předloženo rozpočtové opatření č.4/2019 z důvodu vyrovnání 

položek v jednotlivých §. 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, pí. Weissová 

Usnesením č. 6 bylo rozpočtové opatření č. 4/2019 schváleno. 
 

Plán inventur za rok 2019 
Zastupitelstvu obce bylo předložený plán inventur pro rok 2019, kdy inventarizační komise    byla 

navržena a schválena v zápise č. 10/2019 ze zastupitelstva konaného dne 18.11.2019. 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, pí. Weissová 

Usnesením byl plán inventur pro rok 2019 schválený. 
 

Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 
Bylo provedeno seznámení se zprávou o dílčím přezkoumání hospodaření za rok 2019, 

nebylo zjištěno závad. 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, pí. Weissová 

Usnesením byla zpráva vzata na vědomí. 
 
 
 
 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 16. 12. 2019 
Přítomni: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, pí. Weissová 

Omluveni: p. Černý, p. Král, p. Čechrák 

 

 

 
 

 

 
 

STRANA 5 
 



 
 

 
 
 

OBYVATELÉ MILČIC V ČÍSLECH 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Počet obyvatel trvale žijících v Milčicích v polovině prosince roku 2019 310 
Počet mužů v naší obci 162 
Počet milčických žen 148 
Počet dětí a mladistvých do 18 let 66 
Počet dospělých ve věku 18–60 let 171 
Počet osob starších 60 let 73 
Průměrný věk zdejšího obyvatelstva 40 
Průměrný věk mužů 40 
Průměrný věk žen 40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  

STRANA 6 
 

 

Jak se během uplynulého roku změnila čísla, vyjadřující složení obyvatelstva naší 
obce? Data platná k polovině prosince 2019 ukazují, že oproti roku 2018 se počet 
obyvatel snížil z 312 obyvatel na 310. Stále zde převažuje počet mužů nad ženami o 4 %. 
Nejsilnější skupinu představují lidé ve věku od 40 do 60 let (28 %) a nejméně zde žije dětí 
do 18 let (21 %), jak ukazují grafy a tabulka níže. 

nad 60 let
24%

věk 40-60
28%

věk 20-40
27%

věk 0-18
21%

ženy
48%

muži
52%



 
 

STRANA 7 
 



 
 

  

STRANA 8 
 



 
 

 
 

   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení, 
dovolte mi Vás pozvat jménem MS Pečky na tradiční myslivecký ples, který se 

koná 8.2.2020, tentokrát v obecním sále Tatce. Připravili jsme jako vždy bohatou 
zvěřinou i věcnou tombolu. K tanci a poslechu hraje kapela Bumerang. Pro všechny je 
zajištěn svoz a dovoz autobusovou dopravou – časy a podrobnosti viz. plakát. 
Doporučuji zajištění rezervace stolů předem, o ples je velký zájem a stoly na sále bývají 
rychle pryč – prodej lístků bude zahájen od soboty 18.1.2020.  

 
Přeji Vám vše dobré do Nového roku! 

 
za MS Pečky 
 Vl. Čechrák 

 

STRANA 9 
 


